

KẾ HOẠCH GIẢI CẦU LÔNG TRUYỀN THỐNG NHÀ VĂN HÓA LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG LẦN THỨ V - NĂM 2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2024, kỷ niệm 35 năm thành lập Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng (1989 - 2024), Nhà Văn hóa Lao động thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông truyền thống Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng lần thứ V - Năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động "*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*", "*Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc*".
- Tạo sân chơi thể thao lành mạnh để cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động và các vận động viên cầu lông được giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, tăng cường tinh đoàn kết, hiểu biết lẫn nhau, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho người lao động và nhân dân trên địa bàn thành phố.
- Phát hiện những vận động viên cầu lông đạt thành tích cao để làm hạt nhân xây dựng, phát triển phong trào ở cơ sở.
- Các đơn vị và vận động viên chấp hành đúng Điều lệ Giải, thi đấu với tinh thần thể thao trung thực, cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA

- Cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) đang làm việc và sinh hoạt tại công đoàn cơ sở thuộc các cấp Công đoàn thành phố Đà Nẵng;
- Hội viên các Câu lạc bộ (CLB) cầu lông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;
- Các vận động viên (VĐV) chuyên nghiệp, bán chuyên nghiệp đang tập luyện, thi đấu trong đội tuyển của thành phố, của quốc gia và các VĐV được Liên đoàn Cầu lông Việt Nam phong cấp không được tham gia Giải.

III. NHÓM TUỔI, NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Nhóm tuổi

- + **Nhóm I:** Từ 15 đến 17 tuổi (*Sinh năm 2009 - 2007*).
- + **Nhóm II:** 50+ (*Tuổi 2 VĐV cộng lại từ 50 tuổi trở lên, trong đó VĐV nhỏ tuổi hơn từ 18 tuổi trở lên, sinh năm 2006 trở về trước*).
- + **Nhóm III:** 80+ (*Tuổi 2 VĐV cộng lại từ 80 tuổi trở lên, trong đó VĐV nhỏ tuổi hơn từ 36 tuổi trở lên, sinh năm 1988 trở về trước*).

+ **Nhóm IV:** 100⁺ (Tuổi 2 VĐV cộng lại từ 100 tuổi trở lên, trong đó VĐV nhỏ tuổi hơn từ 46 tuổi trở lên, sinh năm 1978 trở về trước).

2. Nội dung thi đấu: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

- Mỗi đơn vị công đoàn, mỗi CLB được quyền đăng ký tối đa 02 đôi VĐV ở mỗi nội dung.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung ở một nhóm tuổi.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian đăng ký

- Thời gian đăng ký: Từ khi ban hành Kế hoạch đến **17^h00** ngày **27/9/2024**.

- Hồ sơ đăng ký: Theo mẫu của Ban Tổ chức, gửi trực tiếp về: Phòng Nghiệp vụ Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng (Số 02, đường Cách Mạng Tháng Tám, phường Hòa Cường Nam, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng), đồng thời gửi file mềm đến địa chỉ email: nvhliddanang@gmail.com. Số điện thoại liên hệ: 0236.3601945; DĐ: 0988.571.920 (đ/c Nguyễn Ngọc Song).

2. Thời gian bốc thăm: **09^h00** ngày **01/10/2024** (thứ ba) tại hội trường B Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng.

3. Thời gian tổ chức Giải

- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày **04/10/2024** đến ngày **06/10/2024**.

- Khai mạc: **19^h00** ngày **04** tháng **10** năm **2024** (thứ sáu).

- Bế mạc: **16^h00** ngày **06** tháng **10** năm **2024** (chủ nhật).

4. Địa điểm

- Nhà thi đấu đa năng Nhà Văn hoá Lao động thành phố Đà Nẵng (số 02 đường Cách mạng Tháng Tám, P. Hoà Cường Nam, Q. Hải Châu, TP. Đà Nẵng).

V. GIẢI THƯỞNG

1. Giải toàn đoàn

- 01 giải nhất: Cúp vô địch, Cờ và tiền thưởng 3 triệu đồng.

- 01 giải nhì: Cờ và tiền thưởng 2,5 triệu đồng.

- 01 giải ba: Cờ và tiền thưởng 2 triệu đồng.

2. Giải cá nhân

- Giải nhất: Huy chương Vàng, tiền thưởng 1.200.000đ và hiện vật.

- Giải nhì: Huy chương Bạc, tiền thưởng 1.000.000đ và hiện vật.

- Giải ba (đồng hạng): Huy chương Đồng, tiền thưởng 800.000đ và hiện vật.

VI. KINH PHÍ

- Ban Tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức, sân thi đấu, trọng tài và giải thưởng.

- Các đơn vị công đoàn, CLB tham gia Giải tự lo kinh phí tập luyện cho VĐV và nộp lệ phí thi đấu.

- VĐV thuộc đơn vị công đoàn nộp lệ phí thi đấu là: 50.000 đồng/1 VĐV.

- VĐV thuộc CLB nộp lệ phí thi đấu là: 100.000 đồng/1 VĐV.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng

- Ban hành Kế hoạch và Điều lệ Giải, thông báo đến các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố, các CLB cầu lông trên địa bàn thành phố.

- Thành lập Ban Tổ chức, tiếp nhận đăng ký, tổ chức bốc thăm và xếp lịch thi đấu, chuẩn bị cơ sở vật chất và tổ chức điều hành Giải theo Kế hoạch và Điều lệ.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ Giải.

2. Các cấp Công đoàn và các CLB

- Chọn cử VĐV tham gia, tổ chức tập luyện và đăng ký tham gia đúng thời gian quy định, phân công Trưởng đoàn hợp bốc thăm, chịu trách nhiệm mọi mặt về VĐV của đơn vị mình, chấp hành nghiêm túc Điều lệ Giải.

- Đóng lệ phí thi đấu theo quy định.

Trên đây là kế hoạch Giải Cầu lông truyền thống Nhà Văn hóa Lao động thành phố Đà Nẵng lần thứ V - Năm 2024. Kế hoạch này được triển khai đến các cấp Công đoàn và các CLB cầu lông trên địa bàn thành phố để hưởng ứng tham gia.

* Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tp (b/cáo);
- BCH Liên đoàn Cầu lông tp (b/cáo);
- Các cấp CĐ, các CLB Cầu lông TP (th/gia);
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

bnl
Nguyễn Thị Tuyết Nhung